муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №10»

Протокол
заседания Управляющего совета школы
от 15 апреля 2024 года								№ 3
Присутствовали: 9 человек.
Отсутствовали: 2 человек

Повестка дня.

1. Оздоровление и летний отдых учащихся в 2024 году.  Организация здоровых и безопасных условий обучения и воспитания обучающихся в весенне-летний период 2024 года.
2. Отчёт по результатам самообследования.
3. О создании Комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений (Утверждение положения).

По первому вопросу выступила заместитель директора школы Пшеничная И. В. Ирина Валериевна познакомила с методическими рекомендациями для образовательных организаций по информированию родителей о рисках, связанных с детской смертностью. Предложила Памятку для родителей на эту же тематику.
Решение: использовать в работе методические рекомендации для по информированию родителей о рисках, связанных с детской смертностью и Памятку для родителей на эту же тематику.

По второму вопросу выступила директор школы Журавлёва И. А. Ирина Александровна представила проект отчета по самообследованию школы.
[bookmark: _GoBack]Решение: Отчет по самообследованию согласовать, использовать в работе, до 20.04 разместить на сайте школы.

По третьему вопросу слушали председателя первичной профсоюзной организации Пшеничную И. В. Ирина Валериевна познакомила с Положением «О создании Комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений»

Решение. Использовать в работе при необходимости.

Председатель УС	                   Грекова С. Н.
Секретарь УС	                   Михайленко И.Н.